
 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\DETERMINA N.124 DEL 21.06.2017.doc 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
ORIGINALE 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.124  DEL 21.06.2017 

 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE TRINACRIA BEDDA  SPETTACOLO    
   FOLK  SFILATA ED ESIBIZIONE IN OCCASIONE  DELLA XXII EDIZIONE  
   DELLA  SAGRA DELL’ ARANCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.76 
del 21.06.2017 
 
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\DETERMINA N.124 DEL 21.06.2017.doc 

 

 CIG.Z491E2EA64  
  
 Richiamata la deliberazione n. 29 del 20.03.2017, immediatamente esecutiva con 
la quale la G.M. ha approvato il programma ed il bilancio per la realizzazione della XXII 
Edizione della Sagra dell’arancia che ha avuto luogo il 23 Aprile c.a.; 

Verificato che il Bilancio della manifestazione pari ad Euro 7.215,80 è stato 
finanziato così come segue: 

per Euro 5.815,80 con somme derivanti dalla democrazia partecipata ( comma 1 
art.6 L.R. 5/2014) di cui alla deliberazione di G.M. n.2/2017; 

per Euro 1.400,00 delle somme derivanti dall’introito dei ticket; 
 Dato atto che la G.M. con la citata deliberazione n. 29 ha, fra l’altro, accolto l’offerta 
dell’Associazione Trinacria Bedda con sede in  Monreale Via Aldo Moro n.31, assunta  
agli atti del Comune al prot. N. 951 del 16 Marzo c.a., relativa alla realizzazione di uno 
spettacolo folk con sfilata   ed esibizione in Piazza per la somma di Euro 500,00 quale 
rimborso spese; 
 Vista la determinazione del responsabile n. 7 7  d e l  1 0 . 0 4 . 2 0 1 7  con la quale, 
è stato affidato alla suddetta Associazione  il servizio relativo alla realizzazione di uno 
spettacolo folkloristico in  occasione  della XXII edizione della Sagra dell’Arancia, ed è 
stato, altresì, assunto il relativo impegno di spesa; 

Vista la richiesta di rimborso spese , prodotta dalla suddetta A s s o c i a z i o n e  
acquisita agli atti del Comune al prot.n.2242 del20.06.2017 ammontante a complessivi €. 
500,00 afferente la realizzazione dello spettacolo sopra indicato; 

Dato atto che il servizio è stato regolarmente effettuato; 
Che si appalesa la necessità di adottare il presente atto al fine di procedere alla 

liquidazione della somma; 
 

Visti 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi   delle posizioni 

organizzative  
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di Contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonché la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili  
      di servizio 

DETERMINA 
 

Liquidare e pagare all’Associazione Trinacria Bedda con sede in  Monreale Via Aldo 
Moro n.3a , la complessiva somma di €.500,00 per la realizzazione dello spettacolo 
folkloristico sopra indicato; 

La superiore somma  di € 500,00  trova imputazione al cap.48/R intervento “Spese 
per forme di Democrazia Partecipata” del redigendo Bilancio 2017 il cui impegno di 
spesa di pari importo assunto con la determinazione del Responsabile n.77/2017 è 
interamente disponibile ; 

L’importo medesimo dovrà essere liquidato così come indicato nella scheda che si 
trasmette all’Ufficio di Ragioneria per i necessari adempimenti; 

 
Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\DETERMINA N.124 DEL 21.06.2017.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\DETERMINA N.124 DEL 21.06.2017.doc 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                    Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

     L’ADDETTO                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

_____________________                   ________________________________ 


